REPUBLIKA E SHQIPERISH
Universiteti i Shkodris “Luigj Gurakugqi”
Senati Akademik
Nr. /772 prot. Shkodgr, mg 2/ . 2 7021
VENDIM

Nr. /P2 , daté 3/. 952021

“PER MIRATIMIN E TARIFES VJETORE Ti SHKOLLIMIT Ni PROGRAMETE

CIKLIT TE PARE DHE TE DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE SI DHE

PROGRAMEVE TK STUDIMEVE PROFESIONALE PER VITIN AKADEMIK 2021-
2022~

Né mbéshtetje ts Ligjit nr. 80, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor ng
Institucionet e Arsimit té Larté ng Republikén e Shqipérisg”, neni 3, pika 3/¢, neni 6 pika 30,
neni 38, VKM-s& nr. 288, daté 21 05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal & tarifes vjetore

njé program & ciklit t& paré t€ studimeve, né nje program t€ integruar t¢ studimeve ose ng njé
program (€ studimeve profesionale me kohs t€ plot&” (i ndryshuar), propozimeve t& fakulteteve
Senati Akademik ng mbledhjen e tij t& datés 31.05 2021,

vendimi,

2. T& miratojé tarifen vjetore t& shkollimit n& programet ¢ ciklit t& dyté t& studimeve me
koh& t& plot& pér vitin akademik 2021 — 2022 sipas shtojcés 2 bashkélidhur kétij
vendimi.

3. T&miratojé tarifén vjetore t& shkollimit ne programet e studimeve profesionale me kohg
t€ ploté pér vitin akademik 2021 - 2022 sipas shtojcés 3 bashk&lidhur kétij vendimi.

4. T pérciliet Bordit t& Administrimit pér miratim pérfundimtar,

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.




Shtojca nr.1 Tarifa vjetore e shkollimit pér ciklin ¢
paré té studimeve p¥r vitin akademik 2021-2022
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I. FAKULTETI SHKENCAVE SHOQERORE
1. Gjuhg-Letérsi 20.000 | 10.000 50.000
2. Histori 20.000 | 10.000 50.000
3. Gijeografi 20.000 | 10.000 50.000
4. Gazetari&Komunikim 20.000 [ 10.000 50.000
2. FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA
1. Gjuhé angleze 20.000 ) 10.000 50.000
2. _ Gjuhg gjermane 20.000 | 10.000 50.000
3. Gjuheé italiane 20.000 | 10.000 50.000
4. _ Gjuhé frénge 20.000 | 10.000 50.000
3. FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
1. Matematike 20.000 | 10.000 50.000
2.  Fizike 20.000 | 10.000 50.000
3. Biologji-Kimi 20.000 | 10.000 50.000
4. Informatiké 20.000 | 10.000 50.000
5.  Infermieri 20.000 | 10.000 50.000
6. _ Infermieri (F izioterapi) 20.000 | 10.000 50.000
7.__Infermieri (Mami) 20.000 | 10.000 50.000
4. FAKULTETI EKONOMIK
1. Administrim-biznes 20.000 [ 10.000 50.000
2.  Financé 20.000 | 10.000 50.000
3.  Turizém 20.000 [ 10.000 50.000
5. FAKULTETI 1 DREJTESISE
1. _Drejtési (Bachelor dhe Program | integruar) 25.000 | 12.500 25.000
6. FAKULTETI | SHKENCAVE TE EDUKIMIT
1. M&suesi pér arsimin fillor, klasa I-VI 20.000 | 10.000 50.000
2. M&suesi pér arsimin parashkollor 20.000 | 10.000 30.000
3. _ Psikologii 25.000 ] 12.500 50.000
4.  Puné Sociale 25.000 | 12.500 50.000
5. Edukim fizik&Sporte 20.000 | 10.000 50.000
6. Pikturé&Grafike 27.000 | 13.500 50.000
7. _Pedagogji Muzikore 27.000 | 13.500 50.000




Studentét, t& cilésuar sipas rregullores s& Universitetit si pérsérités. (viti i parg) i
nénshtrohen 100% tarifés vjetore totale t& shkollimit,

student&t q& ndjekin studimet né vit te dyt€ e t& treté e q& rezultojné me noté mesatare
mbi 6 (gjashté&) né pérfundim t& vitit pararend®s akademik paguajné 50% t& tarifes
totale t€ shkollimit. Pjesa tjetér (50%) e tarifés totale t& shkollimit mbulohet nga
granti i buxhetit t& shtetit,

studentet g& ndjekin studimet né vit t& dyté e t& tret& q& né pérfundim t& vitit pararendés
akademik rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjashtd), paguajng 100% t& tarifss totale
t& shkollimit,

Studentét, t& cilésuar sipas rregullores s& Universitetit si pérsérités i nénshtrohen 100%
tarifés totale t& shkollimit.



Shtojca nr.2 Tarifa vjetore e shkollimit pér ciklin e dyté té studimeve pér vitin

akademik 2021-2022

Viti

fakultet i fakultet i
paré dyté

tarifa pér tarifa pér
kredit pér kredit pér

program t&¢ | shuma

program | shuma

Master i shkencave akademik | paré lek té dyté lek
Pér cdo program studimi/120 | 2021-
ike kredite 2022 1.000 120.000 1.000 | 120.000
2021-
Master i Shkencave ne FD 2022 833,3 100.000 833,3 | 100.000
tarifa pér tarifa p&r
kredit pér kredit pér
viti program t¢ | shuma program | shuma
Master profesional akademik ! paré lek té dyté lek
P&r cdo program studimi/60 2021-
ike kredite 2022 1.000 60.000 1.200 | 72.000
tarifa pér tarifa per
kredit pér kredit pér
viti program té¢ | shuma program | shuma
Master profesional akademik | parg lek té dyté lek
Pér cdo program studimi/120 2021-
ike kredite 2022 1.000 120.000 1.200 | 144,000

* Studenti i nénshtrohet vet&m njé tarife vjetore shkollimi.
® Studentét, t& cilésuar sipas rre
nénshtrohen tarifés s& kredite

® Studentét q& transferojné studimet n

tarifés vjetore té shkollimit t& progr.

dhe ndjekin studimet.

gullores s& Universitetit si persérités t& vitit akademik. i
ve t¢ [éndéve t& palikujduara,
ga njé program studimi né tjetrin i nénshtrohen
amit t& studimit Dpérkatés, né t& cilin transferohen



Shtojca nr.3 Programe profesionale Vit akademik 2021-2022

Program profesional Shuma lek
Programi profesional “Teknik sistemesh dhe rrjetesh kompjuterike" 20,000
Programi profesional “Udhérréfyes turistik dhe menaxhues i itineraréve turistike p&r
rajonin verior” 40,000




